Quo circa ad eorum suplicacionem humilem nobis dicimus et mandamus quatenus constito 
vobis dicta pignora facta fuisse contra specialem provisionem domini Regís Jacobi 
supradictam de qua in predicta nostra generali provisione nulla menció fuit facta. Jam dicta 
pignora pervos aut de vestri mandato ut premititur facta prefatis suplicantibus ipsis restituí 
faciatis nec eos contra provisione eandem pignoretis amodo neque pignorari aliquatenus 
faciatis. Datum Valencie XIIIº kalendas febroarii anno Domini ·Millesimo CCCº 
Quadragesimo primo. 

1342, febrero, 19. Daroca. 
Ferrer Mac;ana y Aparici Picamill,notarios, síndicos de Castellón y Villarreal, pro

testan ante Pedro Justac;, baile general de Aragón, por las prendas de ganados tomadas 
a vecinos de las referidas villas por los jurados de las aldeas de Teruel, y exhiben sen
das órdenesde Jaime 11 (Teruel,28 mayo 1325) y Pedro IV (Valencia,20 enero 1342),in
sertas, sobre los derechos de pastos de dichas villas - AMC, perg. - Pub!. SÁNCHEZ 
ADELL 1986. 

Inserta la orden de Pedro IV al baile general de Aragón para que se respeten los dere
chos de pastos de los vecinos de Castellón y Villarreal en los términos de Teruel y sus al-
deas. Valencia , 20 enero 1342. · 

Inserta el documento de Jaime 11 por el que éste establece la reciprocidad de pastos en
tre Castellón y Villarreal, de una parte, y Teruel y sus aldeas, de otra. Teruel, 28 mayo 1325. 

-1369 ,abril,3. Zaragoza 
Un real privilegio del infante don Juan confirmando otro del rey D_ Jaime sobre la 

facultad de entrar los vecinos de las villas de Castellón y Villarreal a apacentar sus ga
nados francamente en los términos de Teruel y sus aldeas.- Indice Ortiz. 

-1370, marzo, 19. Zaragoza 
El infante don Juan ordena a la ciudad de Teruel y villa de Mosqueruela que sean 

observados a los rebaños de Castellón los derechos de pastos en aquellos términos, con
cedidos por los reyes Jaime 11, Alfonso IV y Pedro IV. -«Libro de cuestiones con Teruel», 
fols. 32vº-35rº 

Hoc est translatum bene et fideliter factum in villa Castilionis vicesima Nona die aprilis 
anno a Nativitate Domini Millesimo Trecentesimo sexagesimo, sumptum a quadam carta 
i_ncliti domini Infantis Johannis serenissimi domini Regís Primogenito eiusque regnorum et 
terrarum generalis Gubernatoris papireo scripta et cum sigillo ipsius domini lnfantis cere 
ruber in dorso eiusdem comunitam, curius series seguitur in hunc modum. 

Infans Johannes serenissimi domini Regís Primogenitus eiusque Regnorum et terrarum 
generalis gubernator, dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus, juratis et probis 
hominibus civitatis :rurolii, de Mosqueruela [33 tº] et aldearum ipsius civitatis Turolii 
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ceterisque universis et singulis subditis dicti domini Regís atque nostris ad quos presentem 
pervenerit et ipsorum officialium locatenenübus salutem et dileccionem . .. . hiis die bus 
subscriptam litteram vobis diximus tenoris sequentis. Infans Johannes etc. fidelibus universis 
et singulis officialibus, juratis et probis hominibus civitatis Turoli, ville de Mosqueruela et 
aldearum ipsarum ceterisque universis et singulis subditis dicti domini Regís et nostris ad 
quos presentes pervenerint et ipsorum officialium locatenentibus, salutem et dilectionem. In 
nostra constitutus presencia fidelis noster Raymundus Sparech, notarius, nuncius per 
universitatem ville nostre Castilionis[33 vº]Campi de Burriana misus nobis exposuit 
reverenter quod quamquam dictus domiñu Rex et nos per diversas literas vobis et singulis 
vestrum mandavimus ut concessiones, privillegia, declaraciones et alias provisiones tam per 
Excellentisimos dominos Jacobum dive recordacionis peravum, Alffonsum avum Aragonum 
Reges et dictum dominum genitorem nostrum quam per nos factas et concessas hominibus 
et universitati dicte ville super depascendo eorum ganata et bestiaria franche et libere et 
absque erbagiis in omnibus terminis dictarum civitatis ville et aldearum ipsarum omnino 
servare deberetis juxta earum et cuiuslibet ipsarum series et tenores. Hoc tamen vos vel aliqui 
[34 rº]vestrum facere tenuitur sicut fertur, immo eis vel aliquem eorum in eorum possessione 
perturbare ... non obstante pro nunc diversa ganata hominum dictarum aldearum vigore 
dictarum declarationum depascant in terminis dicte ville Castilionis, quarum a nobis super 
hoc justicie remedio postulato vobis et cuilibet vestrum dicimus et districte percipiendo 
mandamus quatenus servando dictas provisiones, declaraciones et privilegia super hiis dictis 
supplicantibus concessa et factos juxta earum series et tenores ganata si ve bestiaria ipsorum 
hominum depascere in terminis vestris franche et libere permitatis et contra premissa non 
faciatis vel venire aliqua racione alias scire nos volumus et pro cons- [34 vº]tanti quod si 
contrarium specturetis, quod non credimus, vos tamen de transgressione mandatorum 
regiorum atque nostrorum et de inobediencia contra alias fortiter puniremus. Datum 
Cesarauguste quarta die marcii anno infrascripto. Actamen fuit et est intencionis nostre quod